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Ett starkt judiskt liv för framtida generationer: 
Nationell strategi för att stärka judiskt liv i 
Sverige 2025–2034 (SOU 2024:3) 

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge 
stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 
samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten 
har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare. 

Sammanfattning 
Vetenskapsrådet avstyrker delvis utredningens förslag att regeringen bör ge 
rådet i uppdrag att genomföra en femårig forskningssatsning i judiska studier 
och om nutida judiskt liv i Sverige, där medel till en professur ska ingå i 
uppdraget. 

Synpunkter till förslaget forskningssatsning i judiska 
studier och nutida judiskt liv i Sverige (punkt 5.4.5) 
Vetenskapsrådet delar synpunkterna i utredningen om, att det kan finnas ett 
behov av att stärka och samla forskning i judiska studier och om nutida 
judiskt liv samt behov av samverkan inom forskningsområdet mellan 
universitet och högskolor, både i Sverige och internationellt. 
Vetenskapsrådet anser dock att riktade forskningssatsningar, av det 
slagutredningen föreslår, inte bör vara för smalt avgränsade, bör vara 
långsiktiga, gärna vara tvärvetenskapliga, initieras med god framförhållning 
och ha en rimlig budget. 

Riktade forskningssatsningar som är relativt små bör istället ingå i större och 
bredare forskningsprogram, såsom ett nationellt forskningsprogram om 
hållbara och inkluderande kunskapssamhällen, vilket Vetenskapsrådet har 
föreslagit i sitt inspel till regeringens forsknings- och innovationsproposition 
(Forskningskvalitet och internationell konkurrenskraft). Forskningsprojekt 
om nutida judiskt liv i Sverige som håller högsta vetenskaplig kvalitet kan 
även få finansiering inom Vetenskapsrådet ordinarie utlysningar om 
forskningsbidrag. 
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Vetenskapsrådet 2 

Yttrandet har beslutats av ställföreträdande generaldirektören Maria 
Thuveson efter föredragning av avdelningschefen Lucas Pettersson. Vid den 
slutliga handläggningen har även chefsjuristen Victoria Söderqvist deltagit. 

Maria Thuveson 
Ställföreträdande generaldirektör 
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Avdelningschef 
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